


Děkuji za zakoupení
materiálu. 

Prosím o respektování 
autorských práv. Soubor 
slouží pouze vám, nikoliv 

další jeho šíření. 
Děkuji za respektování 

pravidel.

POVOLENO
• Využití materiálu 

nekomerčně pro své vlastní 
potřeby (ve třídě se žáky, 
domácí vzdělávání, 
doučování…).

• Materiál se může dětem 
poskytovat pouze v tištěné 
podobě.

• Je dovoleno pořizovat kopie 
v případě pracovních listů.

ZAKÁZÁNO

• Poskytování materiálu 
dalším osobám.

• Sdílení, kopírování, 
rozesílání materiálu.

• Využívání materiálu 
ke komerčním účelům.

@naukaelaji.cz https://www.naukaelaji.cz



Metodika
Blíží se den Země a já si pro vás připravila LAPBOOK k tématu DEN ZEMĚ. 
Především tento soubor je určen pro 1. stupeň. 

Co budete potřebovat na přípravu?
• Nůžky
• Lepidlo
- Psací potřeby
- Čtvrtku (já použila papírové desky velikosti A3) 

Soubor obsahuje:
•Průvodní list
•Metodiku a obsah
• Okénka, listy, které se vystřihnou

Proč děti učit třídit odpad?
- Tříděním odpadu umožňujeme jeho další recyklaci. 
- Recyklací snižujeme množství odpadu odváženého na skládky a šetříme tak 

životní prostředí

Návod na LAPBOOK

VYHOTOVENÝ 
LAPBOOK

- Učitel materiál žákům vytiskne. 
- Žáci si materiály vystříhají, vybarví, uspořádají do svých lapbooků podle sebe.

- ZDROJE OBRÁZKŮ



earth heart bw.pngZEMĚ

VYTVOŘIL/A:

LA
P

B
O

O
K



TŘÍDÍME

PLASTY

PAPÍR

SKLO

KOV

PŘEDMĚTY, KTERÉ JSOU 
POVOLENY VHODIT 
DO BIOODPADU.

PŘEDMĚTY, KTERÉ NEJSOU 
POVOLENY vhodit 

do bioodpadu.



tráva a  listí

Ovoce, zbytky ovoce a zeleniny

čajové sáčky

kávová sedlina

zbytky rostlin, zemina z květináčů

piliny, hobliny, kůra, 
seno, sláma

kosti, maso, kůže

tuky, oleje, mastnoty

mléčné výrobky

zbytky z kuchyní

podestýlky od domácích zvířat

nebezpečné odpady

TYTO KARTY SE LEPÍ.

TYTO KARTY JAKO JEDINÉ 
SE NELEPÍ. Jsou volně k dispozici



TŘÍDÍME DO TĚCHTO KONTEJNERŮ.

PAPÍR SKLO PLAST

BIOODPAD

KOV

ELEKTRO -
ODPAD

DEN ZEMĚ SLOVNÍČEK



SVĚT CO ZNAMENÁ 
DEN ZEMĚ?

CO SI O TOM 
MYSLÍM?




